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ACTA DE EVALUACION N.° 8
“SERVICIO DE MANTENCION PREVENTIVA Y CORRECTIVA, EQUIPO ELECTROGENO,
ANEXO DEL HOSPITAL REGIONAL DE ANTOFAGASTA”
ID. N.° 2258-251-LE24.

1. EnAntofagasta, a 30 de enero 2025, en dependencias del Hospital Regional de Antofagasta,
se reune la comision de Adjudicacion para evaluar los antecedentes presentados por los
oferentes, interesadas en participar en este proceso licitatorio, se procede a revisar y analizar
las ofertas recibidas.

2. Estan presentes en este acto, la siguiente comisién de evaluacion por parte del Hospital
Regional de Antofagasta.

- NOMBRE . RUT: .« = CARGO
Melissa Merino Martinez 17.938.713-1 Jefe Depto. Operaciones (s)
Nury Fuentes Naranjo 8.878.461-8 Enc. Unidad Gestion de Contratos
Ivannia Jofre Chamorro 17.388.654-3 Jefe Abastecimiento (s)
Lizzett Rodriguez Araya 13.871.409-8 Jefx d?]i?st%i;_:ssls(tga y
Yessica Quispe Viza 16.772.014-5 Jefe Finanzas

3. Presentaron ofertas en la plataforma de Contratacion y de Compras Publicas
www.mercadopublico.cl, para participar de este proceso de Licitacion los siguientes

oferentes:
N.° RUT NOMBRE OFERENTE ESTADO DE
HABILIDAD
1 76.372.879-K Servicios, Ventas y HABIL
Tecnologia CMP Ltda.
Serventec
2 76.305.766-6 Tecnoflex HABIL

4. Se procede a la revision de los antecedentes solicitados en el punto N°12 “Contenido de la
propuesta” de las Bases Administrativas Generales:

EVALUACION DE LA OFERTA ID N2: 2258-251-LE24
SERVICIO DE MANTENCION PREVENTIVA Y CORRECT! IVA, EQUIPO ELECTROGENO PARA EL HRA
Check List Documental Administrativo
Ne batalle Serventec LTDA Tecnoflex SpA.
Rut: 76.372.879-K Rut: 76.305.766-6
1 IDENTIFICACION DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N2 1)
DECLARACION DE NO AFECTAR
2 | INHABILIDAD PARA CONTRATAR CUMPLE CUMPLE
CON EL ESTADO (ANEXO Ne¢ 2)
DECLARACION JURADA SIMPLE DE
3 | ACEPTACION DE BASES (ANEXO CUMPLE CUMPLE
N23)
DECLARACION SOBRE PARENTESCO
CON FUNCIONARIOS QUE
4 INTERVIENEN EN LA LICITACION ol LLMPLE
(ANEXO N24)
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5 | OFERTA ECONOMICA (ANEXO N25) CUMPLE CUMPLE
6 | OFERTA TECNICA (ANEXO N26) CUMPLE CUMPLE
FROMULARIO DE IDENTIFICACION
7 | DEL OFERENTE UNION TEMPORAL N/A N/A
DE PROVEEDORES (ANEXO N27)
CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES
E OLICITADO POR FORO
8 LABORALES Y PREVISIONALES (F-30) CUMPL g AR
PROGRAMA DE INTEGRIDAD
P LE
9 (ANEXO 8) CUMPLE Cump
PUNTAJE OBTENIDO: 100 50

5. Criterios de evaluacién a utilizar, segun indica bases de licitacién punto 14
CRITERIO SUBCRITERIO PORCENTAJE PONDERACION
DEL CRITERIO
A.1- MANTENCION PREVENTIVA 70%
A.- PRECIO ["A 3 "VISITA EMERGENCIA Y/O - 60%
CONTINGENCIA ¢
B.1.- PROPUESTA TECNICA 94%
B.2.- CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS 59
. FORMALES =
CALIDAD | B.3- PROGRAMA DE INTEGRIDAD 1% 40%
B.4.- EVALUACION COMPORTAMIENTO Cantidad
CONTRACTUAL Puntaje de
Descuento
100%
TOTAL

6. Foro de consulta

Preguntas Licitacion: 2258-251-LE24

preguntas

09-01-2025 14-01-2025
12:56:00 13:56:00

LR ]

Usted se encuentra fuera del plaze para respuesta de

i

preguntas

. Preguntas ingresadas (()

| Ningun proveedor ho realizeoo pregunias

pare esta ticitocddn
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6.1 Aclaratorias.
Se realizo Aclaratoria de la Oferta para solicitar certificado de antecedentes laborales y
previsionales (F-30)

7. Ofertas inadmisibles

No se dejaron ofertas inadmisibles
8. Lineas desiertas

No se presentan lineas desiertas

9. Resultados de Evaluacion

PUNTAJE TOTAL LICITACION
A i B.2 B.3 B.4 EVALUACION
MANTENCION | PROPUESTA | CUMPLIMIENTO | PROGRAMA | COMPORTAMIENTO PUNTAIJE
OFERENTE aliiunpl TECHICA REQUISITOS DE CONTRACTUAL
s oase FORMALES | INTEGRIDAD (PUNTAJE DE FINAL
5% 1% DESCUENTO)
Servicios,
Ventasy
Tecnologia
92,14
CMP Ltda. 35 100 100 0 70,85
Serventec
76.372.879-K
FeEnianen 71,25 65 50 100
76.305.766-6 ’ ¢ BHges
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Servicios, Ventas y Tecnologia CMP Ltda.
Serventec 76.372.879-K

100

Tecnoflex 76.305.766-6

100

A. EVALUACION ECONOMICA 60%
S VERIFICACION TOTAL
:El:gE:I:gNUTz:-?IFgIg UBIEARIO NET <1 A,2 PRECIO NETO PRESITI::JRE{;?'ARIO EVANIAEIIN
QFERENIE PREVENTIVA cn:langsN::ég?s VISITA EMERGENCIA|  COSTO TOTAL ECONOMICA
MENSUAL > CONTRATO IVA DEL
(2) INCLUIDO OFERENTE
Servicios,
Ventasy
Tecnologia
CMP Ltda. | § 450.000 | $ 650.000 S 350.000 | S 19.754.000 92,14
Serventec
76.372.879-
K
Tecnoflex
76.305.766- | S 399.500 $ 1.618.000 S 8.389.915 | § 20.014.610 71,25
6
B.2 CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES
B.2- PUNTAIE
OFERENTE CUMPLIMIENTO DE Observaciones:
REQUISITOS FORMALES
Servicios, Ventas y Tecnologia
CMP Ltda. Serventec 100
76.372.879-K
Tecnatlei Fue requerido a traves de
76.305.766-6 50 Foro Inversoszormularlo F-
B.3 PROGRAMA DE INTEGRIDAD
B.3,- PUNTAJE PROGRAMA
OFEREHEFE INTEGRIDAD
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10. Ofertas adjudicar

Revisada la oferta presentada y sus alcances estipulados en bases técnicas y administrativas se
sugiere adjudicar al siguiente proveedor el cual cumple lo establecido en las bases técnicas y
administrativas Aprobada por Resolucion Exenta N.°359 del 07 de enero del 2025.

AFECTO 'GIRO DE LA RUBRO DE LA Monto Monto
Nl NOMBRE RUT":: ) Qo ACTIVIDAD EMPRESA | adjudicar adjudicar
OFERENTE EXENTO | CORRESPONDIENTE Ly : Neto cliva
. DE IVA A LA OFERTA :
Servicios, INSTALACIONES INSTALACIONES | $ 16.600.000 |$19.754.000
Ventas y ELECTRICAS ELECTRICAS
1| Tecnologia | "®37287% | arECTO
CMP Ltda.
Serventec
10.1 Situacion tributaria de los adjudicados

woe

CONSULTAR SITUACION TRIBUTARIA DE TERCEROS
ta opoion, el S 3 mformacin a lo: rtr ertes respedtn de su sttuacion fr

Mi St Servicios onfine  Ayuda Contacto

Nombre ¢ Razdn Social 1 SERVICE

RUT Cantribuyente : TBATLET

HeZ0.416) *: 51

%) Lag emoresas de menor amafc, segun la Ley N? 20,316 del Minstaris de Econcmis, Fomenze

1§ v Turisma, se clasfican en funcidn de Jus ingrescs Bausies por ventas y Servicios v otras s icades
cel gira en el Citimo a%c calendariz, en micro empresss ihasts 2,400 UFl: pe

quefias empresas (desde 2.401 y 25,000 UF); v mecianas empresss (Sesde 25.001 v 100.008 UF)

Actividades Fronémicas vigentes:

Actividades Cadigo
IHSTALAC 432100

Categoria  Afecta IVA Fecha
Primerz S 14:04-2021

11. Se declara gue€, al momento de firmar, los integrantes de esta comisién no tienen ningln
conflicto dg’ interés en relacion a los actuales o potenciales oferentes en el procedimiento
licitatorio ID 2258-251-LE24, ni existe circunstancia alguna que reste imparcialidad para la
evaluac;?n de dicha licitacién en conformidad con lo dispuesto por el articulo 54 del

Reglamento de la Ley N.° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
y Prestacion de Servicios.

/ /

UNIDAD DE
. GESTION DE

1 —'.'-\ / ACIANES § s
efe Dpto/ Operaciones (s) /- | . Uni
Melissg/Merino Martinez ., w
Ruf 17.938.713-1  ~

Rut: 8.878.461-8
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P
Melissa.mofeno. m@gpédsalud.gob.cl nuryd.fuentes@redsalud,gob-el—

fe del Dpto de Finanzas:
Yessica Quispe Viza
Rut: 16.772.506-6

jef jefe.finanzas.hra@redsalud.gob.cl

Jefe Dpto. Logistica y Adquisiciones .
Lizzett Rodriguez Araya
Rut: 13.871.409-8
lizzett.rodriguez@redsalud.gob.cl




